АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКОВРЯЖИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
Сузунский район Новосибирская область

ПРОТОКОЛ
Совещания по усилению противопожарных мероприятий в весенне/зимний период на территории Заковряжинского сельсовета Сузунского района.

12.01.2017                                                                                                                № 1

Присутствовали:   Веснина Е.В., Борозняк И.В., Дубовицкая О.В., Субботина Н.А., Оленбург  А.И., Цорн Е.А., Субботина Л.А., Эммерих Н.И., Юдаева О.Н., Кривошеева Е.П.
Председатель: Маслов Владимир Николаевич - Глава Заковряжинского сельсовета;
Секретарь: Веснина Елена Владимировна - заместитель главы администрации Заковряжинского сельсовета
ПОВЕСТКА ДНЯ:

   1.О мерах по усилению противопожарных мероприятий в весеннее/зимний период на территории Заковряжинского сельсовета Сузунского района.

Докладывает: Маслов В.Н.
1.СЛУШАЛИ:
Маслова В.Н.- Главу Заковряжинского сельсовета,
   1.Руководителям хозяйств, предприятий и организаций всех форм собственности, а также муниципальных учреждений:

1.1. Организовать очистку территорий подведомственных предприятий, организаций и учреждений от горючих отходов и мусора и вывоз его в места утилизации.

1.2.Провести проверку и принять меры к приведению в работоспособное состояние источников наружного и внутреннего противопожарного водоснабжения.

1.3. Очистить проезды и подъезды к зданиям, сооружениям и водоисточникам.

1.4. Обеспечить помещения необходимым количеством первичных средств пожаротушения.

1.5. Провести ремонт электрооборудования, либо обесточивание неэксплуатируемых помещений.

1.6. Запретить сжигание мусора, разведение костров и пуск палов травы на приусадебных участках жилых домов, на территориях, прилегающих к многоквартирным жилым домам, общественным зданиям, объектам промышленного и сельскохозяйственного назначения, проведение огневых и других пожароопасных работ без получения допуска (разрешения) в установленном порядке.

1.7. Обеспечить устойчивое функционирование средств телефонной и радиосвязи для сообщения о пожаре в пожарную охрану.

1.8.Провести дополнительный противопожарный инструктаж всех работников.

1.9.Оформить информационные стенды на противопожарную тематику.
   2. Директору  «МУП Заковряжинское ЖКХ», старшим многоквартирных жилых домов:

2.1. Очистить подвалы муниципальных жилых домов от пустующих хозяйственных кладовых, мусора и посторонних предметов, установить единый порядок открытия подвалов, исключить возможность проникновения в них посторонних лиц, а также жильцов вне установленного графика.
2.2. Провести опашку населенного пункта,  от перехода лесных и степных пожаров.
   3. Директору ООО «Заковряжинское» Клименко М.В., и директору МУП  «Заковряжинское ЖКХ» Оленбург А.И.:

3.1.Провести проверку готовности добровольных пожарных формирований, обеспечить их своевременный выезд на тушение пожара.

3.2. Обеспечить выезд автоцистерн и приспособленной пожарной техники к месту пожара по запросу руководителя тушения пожара для подвоза воды в безводные районы муниципального образования и автотракторной техники для проведения работ, связанных с локализацией и ликвидацией пожара.

   4. Директору МКОУ «Заковряжинская СОШ» Цорн Е.А.:
4.1. Провести внеочередные инструктажи преподавательского состава по мерам пожарной безопасности и действиям в случае пожара.

4.2. Провести дополнительные занятия с учащимися о мерах пожарной безопасности в быту и в лесных массивах.

   5. Депутатам:

5.1. Организовать контроль очистки территорий  от горючих отходов и мусора.

5.2. Провести агитационно-разъяснительную работу среди населения по вопросам усиления пожарной безопасности в жилом секторе, необходимости своевременного ремонта печного отопления и электрооборудования. При выявлении необеспеченных семей, нуждающихся в ремонте печного отопления и электрооборудования, формировать списки с последующим принятия мер по устранению нарушений ПБ.
РЕШИЛИ:

   1.В срок до 01.04.2017 года предоставить информацию о проделанной работе.

   2.Информировать население о телефонах в случае возникновения пожаров.
Председатель                                                                                             В.Н.Маслов

Секретарь                                                                                                  Е.В.Веснина